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3
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1
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2
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8
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10Fi 14/ml

5

DETAJI I ARMIMIT TE MURIT

Vija e perafert e

terenit

Blloqe me gabiona me gure kave  e

rrjet çeliku special

( vendosen ne zona te veçanta të

bankines se kanalit)

Tuba PE Fi 80 mm

(Vendosen ne cdo 2-3 m

 ne menyre te alternuar ne lartesi)

Mbushje e ngjeshje kryesisht me dheun e

germuar (Mbushja realoizohet gjithenja pas

vendosjes se shtreses se zhsvorit si filter)

Shtrese filtri me rere e çakull me madhesi jo

me te madhesi jo me shume se 50 mm

-Veshje me beton M 250 shoqeruar

me zgare hekuri fi 10 mm ne forme

kuadratke 20x20 cm.

-Nenshtrese zhavori t = 15 cm-

Tabela e Armimit te murit mbajtes te shkarkuesit

Sasia
Fi mm

Pesha

Poz FI mm L cm

cope

L ne  "m"

ф Σ ne "m"Kg/ml

Σ "KG"

1 14 326.00 10 32.60 14.00 113.60 1.210 137.46

2 14 288.00 10 28.80 12.00 19.00 0.890 16.91

3 12 100.00 19 19.00 10.00 98.20 0.620 60.88

4 10 472.00 10 47.20

5 14 522.00 10 52.20

6 10 75.00 4 3.00

7 10 100.00 30 30.00

8 10 253 7 18

HEKURI GJITHSEJ KG PER  1 ml 215.25
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K. Proj.

URE KALIMI TIP HD=3 m (PER KANALE)

Shenime:

1- Volumet e punimeve jane pasqyruar ne analize te vecante
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Shenime:

4- Llogaritur me teorine e gjendjes kufitare.

2- Blloqet e kesaj flete perdoren ne ura me ngarkese NT-13

1- Betoni i blloqeve te soletes do te jete M-200 me armature hekuri ST-3.

3- Armatura ST-3 mund te zevendesohet me ST-5 periodik.
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TABELA E HEKURAVE PER NJE ELEMENT
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N3 N2
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URE  KALIMI  Hd=1.0m

PRERJE GJATESORE A-A
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 TE NGJESHUR
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PRERJA  1-1
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TABELA E HEKURIT

1
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3

4
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NR
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14

149

SasiaGjatesia

  L(cm)

Pesha

Kg/ml

ΣLtotale

    ml

Permbledhese

6

Diam Ǿ

   mm

14

14

6

16

177
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103

94

Pesha

  Kg

6 8.94

2

18

5

2

2 3.54

3.54

7.75

18.54

1.88

0.817 5.51

4.28

4.28

9.36

4.11

2.17

1.208

1.208

1.208

0.222

1.58

Totali 30.53

Shenim:

-Volumet e ures per Hd=1.0m jane llogaritur per H=100cm dhe bk=80cm.

 Per dimensione te ndryshme nga keto do te reflektohet ne preventivin e zbatimit.

-Hekuri per soletat eshte parashikuar C-3 me σ=2850kg/cm² .
-Ne kanalet ujites volumi i veshjes per Hyrje -Dalje perfshihet ne veshjen e kanalit.
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ARMIMI I PARAPETIT
SHK 1:20
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2
0

3

SPECIFIKIMI I ARMATURES PER 1 KAMPATE 6ML

Poz

Diametri

Ø mm

L (cm)

Sasia

Ltotale(

ml)

Pesha

njesi

Pesha

totale Kg

1 14 205 30 61.5 1.21 74.42

2 14 120 30 36.0 1.21 43.56

3 14 160 30 48.0 1.21 58.08

4 14 100 30 30 1.21 36.30

5 8 615 14 86.1 0.395 34.01

Pesha totale kg

246.37

Parapeti B/ARME

73 7 3

1
4 5

3

Litar liri i bitumuar

Ll.cim. M 1:2

DETAJI   I   LLAMARINES

1
3

0

37

3

7

3

3

FUGA

53

1
0
0

6
0

6
0

Tub P.V.C Ø60 mm
në çdo 5-6 ml5%

2%

2.8262

0.0000

1
0

 Kuota  e kurores se diges  pas nivelimit  te pjeseshem) te
zonave te ulura
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750400

m

=

1

min 2%

Stabilizant me t=10cm

Çakull i prodhuar me mbeturina

gurore (Kave )   t=2x10cm dhe

me permasa 10 deri 50mm.

600

750 400 301

min 2%

Stabilizant me t=10cm

Çakull i prodhuar me mbeturina

gurore (kave)   t=10cm dhe me

permasa 10 deri 50mm.

505

301163

Profili Terthor Tip i rruges se  RE

(Ne rolin e by-passit)

Sh 1:25

Vija e perafert e terrenit

Kanali anesor i rruges

per mbledhjen e ujrave

298

5
0

Profili Terthor Tip (Nga Nineshi Ne
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Sh 1:25
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RIPARIMI (MBILARTESIMI)

I PUSETES  SE  HYRJES SE  UJELESHUESIT  TE  REZERVUARIT

Shkalle me hekur Ø 24

Beton M=200

Pjesa e pusetes qe mbilartesohet

H= 2.3 m

PRERJA  2-2

SH  1 : 50

2

11

PRERJA  1-1

PLANIMETRIA

Tra beton  arme M 250

Rrjete metalike

(shih armimin e zgares)

Beton M=200

(shih detajin)
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10

 Ø18
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BETONE TE PUSETES EGZISTUESE

Fitila hekuri  qe inkastrohen

ne betonin egzistues.

Vendosen ne dy rreshta ne menyre

 te alternuar /20cm larg

1
0
8

10

 Ø18

L=120

Shkalle me hekur Ø 24

Shenim :

             1.  Projekti ka parashikuar qe para mbilartesmit te pustes egzistuese te

   behet pastrimi i plote e i betoneve  ne muret egzituese ku me pas te  inkastrohen

   shufra hekuri sipas specifikimeve dhe  dimensioneve qe jepen ne kete flete vizatimi.

              2. Dimensionet dhe formatimi i pusetes egzistuese jane bere duke supozuar se ato jane

    realizuar sipas  projekteve (me te perdorshme) qe perdoreshin  ne kohen e ndertimit te ketyre veprave.

    Prandaj eshte e nevojshme qe ato paraprakisht te kontrollohen dhe ne rast te mosperputhjeve

    te behen pershtatjet e nevojshme.

                3. Volumet e punimeve jepen ne analizat e detajuara te cmimeve

3
0

2
0
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TABELA E HEKURAVE   (per 1 ml perimeter)

NR

Ø

(mm)

GJATESIA

(cm)

SASIA

cope

TOTAL
(m)

Ø

(mm)

TOTAL
(m)

KG/ML

TOTAL

(kg)

1 12 261 7 18.27 6 7.00 0.222 1.55

2 12 243 7 17.01 8 5.52 0.395 2.18

3 12 100 20 20.00 12 80 0.888 71.04

4 14 100 3 3.00 14 3.00 1.208 3.62

5 12 134 7 9.38

6 12 100 16 16.00

7 6 50 6 3.00

8 6 50 8 4.00

9 8 138 4 5.52

10 18 120 26 31.2 2.00 62.4

HEKUR FeB-44K                 SHUMA  KG/ML
140,8

BETON M250 KG/CM²                     M³/ML 0.76

8 8

2
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7

7,7

2
0

7

42

2
7

1
7

48

9

4

4

17

9

15

1
2

43

43

43

9Ø8/20

    SHENIME:

1. Muri pusetes eshte projektuar duke parashikuar edhe mbushje te

mundeshme nga mbrapa qe do te krijohen me kalimin e kohes.

2. Muri eshte parashikuar te ndertohet:

- me lartesi 2,3 m dhe me beton M250kg/cm²

Largesia nga faqja e betonit deri tek faqja e armatures punuese do te merret

jo me pak se 25 mm

3. Permasat e betonit jane dhene ne centimetra(cm), te armatures se hekurit ne

milimetra (mm).

5L=134cm
Ø12/15

3L=100cm
Ø12/20

4L=100cm
4Ø14

6L=100cm
8Ø12

8L=40cm
4Ø6/m²

9 L=128cm
Ø8/20

44Ø14

3Ø12/20

1Ø12/15

84Ø6/m²

2Ø12/20

2 L=281cm
Ø12/20 1 L=263cm

Ø12/15

Mur b/arme per mbilartesim H=2.3 m te pusetes brendshme

(Skema e armimit per 1 ml perimeter )

68Ø12

5L=134cm
Ø12/15

1
0
8

10

 Ø18

L=120

1
0

8
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ARMIMI  I  ZGARES  SE  PUSETES  SE  BRENDSHME

TE  SHKARKUESIT

SHENIM
-Zgara formohet nga bashkimi i hekurave
nr.2,3,4,5,6,7 dhe 8 me saldim ne cdo pike takimi te tyre.
-Vendosja behet duke ankoruar ne beton dy menteshat.
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PRERJE   1-1     Sh 1:50

1
SARACINESKE  Fi  tubit

BETON  M- 150

P L A N I M E T R I A     Sh 1:50

PRERJE  GJATESORE    Sh 1:50

KAPAK BETON ARME
M - 150

m 2

SHKALLE  MARINARE

    DETAJI I SHKALLES
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2

PUSETA E DALJES SE UJELESHUESIT

1

Shenim:

Volumet e punimeve per secilin ujeleshues ( ujeleshuesin

fundor te siperm dhe ujeleshuesin fundor te poshtem )

jepen te detajuar me zera punimesh ne preventivin e

punimeve (shih)
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